
Známý příběh
Philease Fogga

v novém zpracování

INSCENACE:
Cesta kolem světa za 80 dní

ŽÁNR:
Představení pro 
základní školy 
a nižší stupně gymnázií

AAUTOR:
Jules Verne 

DRAMATIZACE A REŽIE:
Štěpán Gajdoš

DÉLKA INSCENACE: 
60 minutStarší a mladší muž se náhodně setkávají při legendárním startu Nadarova 

balónu v Paříži v roce 1871. Jsou to Jules Verne, který v té době ještě 
nenapsal svou slavnou knihu, a soudobý čtenář, který ji zná nazpaměť.

SpisSpisovatel si začíná příběh vymýšlet, zatímco znalý čtenář jej ve svých 
komentářích konfrontuje s poznatky 20. století. Verne vstupuje do děje, aby 
osobně hrál svého hrdinu Philease Fogga, druhý mu sekunduje coby věrný 
sluha Passeparteut. Beze změny se přitom odehrává příběh slavné sázky, 
zda lze za osmdesát dní objet zeměkouli. 

K úspěchu téK úspěchu této hry přispěla myšlenka, že lze zbývajících sedmdesát rolí, 
stejně jako početný kompars, odehrát s hrstkou herců. Boj Philease Fogga s 
časem už dnes sotva vzbudí napětí, na scéně však s napětím sledujeme 
působivý "zápas" malého souboru se záplavou rolí a scénických proměn.

ZŠ A SŠ

CESTA KOLEM SVĚTA
ZA 80 DNÍ

Divadlo SemTamFór
KOMEDIE, POHÁDKY


